94 NUMARALI GALATA ŞER’İYYE SİCİLİ1

(H. 1074–1075 / M. 1663–1664)

Galata Court Register Numbered 94

(Dated A.H. 1074-1075/A.D. 1663-1664)

Sevgi AKKOYUN⃰

Özet

Şerʻiyye sicilleri, Osmanlı tarihi araştırmalarında kullanılan ana
kaynaklar arasında yer almaktadır. Üretildikleri dönemin idari, hukuki,
iktisadi, sosyal ve kültürel yönlerine ışık tutan siciller, diğer kaynaklarda
olmayan pek çok ayrıntıya sahiptir.

Tayin edilen kadılar da mevleviyet rütbesini kazanmış olurdu. Fahri Unan, “Mevleviyet”,
TDVİA, C. 29, Ankara 2004, 467.
16 Mehmet İpşirli, “İlmiye Teşkilatı”, Osmanlı Devleti ve Medeniyeti Tarihi, Edit. Ekmeleddin
İhsanoğlu, C. 1, İstanbul 1994, s. 264.
17 Ercan Alan, “934 (1528) Tarihli Bir Belgeye Göre Rumeli’de Kadılık Müessesesi”, Uluslararası
Sosyal Araştırmalar Dergisi, C. 9, S. 46, 2016, s. 171.
18 Uzunçarşılı, Osmanlı Devleti’nin İlmiye Teşkilȃtı, s. 103. Kazaların birleştirilmesi muhtemelen bu
görece atanan kadının kimliği ve derecesi ile ilgilidir.

İncelediğimiz 94 numaralı Galata Şerʻiye sicili H. 1074–1075 (M. 1663–

1664) yıllarını kapsamaktadır. 41 x 14 cm. ebadında olan defter orijinal olarak

varak usulüne göre numaralandırılmış olup toplam 95 varaktan oluşmaktadır.

Varakların sol üst köşesinde sayfa numaraları yer almaktadır. Defterin kapak

kısmında Galata 1075 Senesi Hücec 14/94 şeklinde açıklama yapılmıştır.

555.
56 Hüküm No: 76-c. Konu ile ilgili defter dışında tespit edilen bir başka örnek; İstanbul Mahkemesi
18 Numaralı Sicilde yer alan Kasım Çavuş Vakfı mütevelliyesi Ayşe bt. Mustafa Ağa ile ilgilidir.
Bkz. Salih Kahriman ve Fuat Recep, İstanbul Kadı Sicilleri İstanbul Mahkemesi 18 Numaralı Sicil (H.
1086-1087/ M. 1675-1676), İsam Yayınları, İstanbul 2010, s. 604.
57 Belge no: 72-a.